Deus nihil pōt facē cū successiōe
 1^o rō
 2^o rō
 f. Aug. f. Tho.
 oppo. p'dicif

vere mouerit illā colūbam aut vere descēderit in ea: sed dicitur quod descendit in colūba non rōne vnionis ipsius ad colūbam: sed quod colūba descendēs significabat spūm sanctū q̄ sup̄ xpm̄ venit: s̄ non pprie descendēdo vel dicitur hoc pp̄ grām spirituales significatā per colūbam q̄ a deo p̄ modū cuiusdā descendus i creaturā deriuat iuxta illud Jac. i. De datū optimū z oē donum p̄fectū de sursum ē descendēs a p̄re luminū. sic dicit sanctus Tho. 3. pte sūme. 9. 49. articulo. 6. in r̄sione. ad 2^m ar. Circa istud multi dubitare solēt quod vere deus aliq̄ corpus rale figurā assumpserit de aliq̄ elemēto solū ad apparendum z quod aliq̄ ipse loquutus fuerit. Dōm t̄m̄ quod nihil horū ipse fecit vnq̄ sed angeli faciebāt q̄ euz rēp̄sentabāt. Ideo dicebat ipse facere. Sic t̄z mag. determinate. 2. sen. di. 8. dicēs. Proin de. oia illa q̄ patribus visa sunt cū deus illis p̄sentaret p̄ creaturā facta esse manifestā ē. z si nos latet quō ea ministris angelis deus fecit p̄ angelos z t̄m̄ ec̄scā dicimus. Idē t̄z aug. 2. de trinitate. vbi mouet dubiū de corporib⁹ angeloz z p̄supponit ibi quod ipsi faciebāt illas apparitiōes vel locutiōes q̄n̄ de dicitur apparuisse vel loquutus fuisse. Et t̄m̄ solū dubitat an illa corpora i q̄bus angeli appere solebāt crāt eis nālia z mutabāt ea ad q̄scūq̄ figuras vel colores: aut assumebāt ea dē elemētis. Et recitat id magister. e. di. Jo q̄n̄ dicitur cōiter quod deus apparuit i subiecta creatura nō est sensus quod ipse assumpserit d nouo aliq̄ corpus i q̄ appareret: s̄ quod creatura subiecta ei. Ang. apparebat loco dei: z sic deus dicebat apparere. h̄ manifeste t̄z scūs Tho. 2. sen. di. 8. ar. 6. dicēs deus fm̄ essentiaz suā corporalib⁹ oculis nūq̄ videri potest nec intellectu nisi a beatis: s̄ in corporalib⁹ formis hoibus aparuit. Hec at̄ apparitiō scā est ministerio angeloz. vt dicit Aug. lib. de trinitate quod diuine illuminatiōes nō veniūt in nos nisi mediāte celesti Jerar⁹ vt ait Diony. Un̄ in oibus illis aparitiōib⁹ corporalibus corpus format ē z assumptum z motū ab angelo. sed t̄m̄ in corpore assumpto p̄ angelū dicitur apparere ang. z aliq̄ de formatio. n. z aparitiō corporis assumptiue vt dictus est. fit ad ostendēdū pprietates spiritualiū substantiaz. Quis. n. imediatē ang. q̄ illuminat hoīem vult euz instruere de ppria virtute quā ipse h̄. Et t̄m̄ in corpore illo exprimit similitudines sue virtutis. z sic dicit ipse inferior ang. apparere. Aliq̄ autē vult instruere hoīem de virtute diuina vel et superioris angeli per quā operat⁹: z t̄m̄ format corpus assumptum ad exprimendum eminentiā diuine maiestatis vel et pprietates superioris angeli. Et tunc dicitur de apparere vel ille superior ang. Et h̄ etiā dicit Grego. in glo. exo. 3. assignās cam̄ q̄re ang. q̄ loquebat moysi aliq̄ vocabat ang. z aliq̄ deus. Hec Tho. in corpore articuli dicit autē in solutiōe p̄mi argumētū quod nō dicitur apparere in istis apparitiōib⁹ ille ang. q̄ imediatē corpus format s̄ de cuius pprietates i figura ostēsi corporis significat. Et sic dicendum est in p̄nti quod spūs scūs nō formauit illud corpus colūbe nec illud mouit nec i illo descēdit s̄ ang. aliq̄s totum hoc fecit. Dicit t̄m̄ spūs sanctus fecisse: quod ang. ille fm̄ pprietates assumpti corporis spm̄ scm̄ ostendere volebat: z nō se ip̄s rēp̄ntare. Idē dōm est de voce audita quod nō fuerit pris nec totū dei tatis: sed aliq̄s ang. ec̄cā formauerit. Dicit t̄m̄ fuisse pris: quod ang. intēdebat p̄rem p̄ vocē rēp̄ntare z non se ipsum: dicit et scūs Tho. in eodē arti. in. 2. arti. quod de nūq̄ assūpsit aliq̄ corpus nisi ad vnitate p̄sone. manifestū est t̄m̄ quod nullum corpus fuit vnq̄ assumptum ab aliq̄ diuina p̄sone ad vnitatem p̄sone nisi corpus xpi. Idē dōm quod alia corpora in q̄bus dicebat deus loqui vel apparere nō erāt assumpta a deo s̄ ab ang. Et sic deus nūq̄ apparuit nec loquutus ē p̄ se ipsum in aliq̄ corpore assumpto: sed angeli loco ei. Ad p̄mū dōm quod in xpo erat plentudo deitatis realiter z fuit sp̄s ibi ab instanti conceptiōis sue. Un̄ spūs scūs fuit semp̄ in eo vel cū eo: nō solū per grām sed et cōsubstantialiter: ita vt nō possit ab eo separari. Un̄ sicut xps dixit ego in p̄re z p̄r in me ē. Jo. i. 4. ita de spū sancto dicit poterat. Ego in spū scō z spūs sanctus i me est. Et sic nō poterat spūs scūs venire in xpm̄ nouiter q̄si pris ibi non fuisset sed dicitur descendisse vel venisse sup̄ eū p̄ exteriorē ostēsiōē. s̄ quod colūba descendit nūc sup̄ xpm̄ que significabat spm̄ scm̄ venire vel descendere: s̄ realiter nō veniret cū p̄r ibi esset. Ad 2^m dōm quod spūs scūs nō dicitur descendisse vel venisse sicut xps descendit vel venit i mundū: quod filius dei assūpsit nām humanā ad vnitate suppositi p̄ quā i mūdo erat aliter q̄ solebat: s̄ spiritus scūs nō assūpsit colūbā illam ad vnitatem suppositi. vt ait Aug. in sermōe de trinitate: nec et mouit ipse colūbam de

scendentē: vt. s̄. p̄batum ē. Et sic nō descendit spūs scūs sicut xps. Sed dicitur descendisse in colūba: quod illa colūba descendēs sup̄ xpm̄ solū spūm scūm figbat z ostēdebat. vt. s̄. declaratū ē. An conueniēs fuerit quod spūs sanctus descenderet super christum in colūba in bap.

Queritur an fuerit cōueniēs quod spūs sanctus descenderet sup̄ xpm̄ i colūba i bap. Dicitur quodam quod nō: quod spūs hitat in hoīe p̄ grām: sed i xpo fuit plentitudo gre a cōceptōe sua iō nō debuit nūc spūs sanctus sup̄ eum venire. T̄m̄ in bap. xpi debuit ostēdi sicut i q̄dam exemplari id quod fit in nro bap. sed in nro bap. nō fit aliq̄missio spūs sancti: q̄ nec in bap. xpi nō debuit mitti spūs sanctus. Dōm quod cōueniēs fuit in bap. xpi apparē sup̄ eū spūm sanctū in forma visibili. i. formā visibile rēp̄ntantē spūm sanctuz pp̄ multa. Primo vt xps cognosceret a Joāne quod Joā. licet sciret mes. ec̄ natū cuius viā ipse disponebat t̄m̄ nō cognoscebat eius p̄sonā. Jo. i. f. Hic est de q̄ dixi vobis q̄ post me venit z an̄ me factus ē. z seq̄t z ego nesciebat euz. i. s̄ ista de eo dicerē non cognoscebat p̄sonā eius. ad cognoscēdū autē illū dedit Joā. hoc signū. s̄ quod spūs scūs descenderet sup̄ euz. Joā. i. s̄. ego nesciebat euz: sed q̄ misit me baptizare in aq̄ ille mihi dixit. sup̄ quē videris spūm scūm descendēte z manentē ille est q̄ baptizat in spū scō. Xps t̄m̄ non veniebat ad Joā. nisi ad bap. quod ad h̄ veniebat totus ppl̄s ad Joā. s̄. in lra. Jo vt a Joā. cognosceret debuit potē spūs scūs descendere sup̄ euz i bap. q̄ alias. Secūdo fuit h̄ quod Joā. dixerat quod messias erat excellentior q̄ ipse quod ipse solū baptizabat in aq̄ messias vero baptizaret in spū scō. s̄. in lra z Mar. i. Ad ostendēdū q̄ quis erat iste q̄ baptizabat in spū scō cōueniēs fuit quod spūs sanctus appareret sup̄ eū q̄n̄ baptizaret. Et hoc et̄ inuicē Jo. i. in allegata auctoritate. s̄. sup̄ quē videris spūm scūm descendēte z manentē h̄ est q̄ baptizat in spū scō. Tertio fuit h̄ ad p̄hibendū testimoniū de xpo quod erat factissimus. Et nō poterat h̄ magis ostēdi q̄ cū spūs scūs descēderet sup̄ eū visibiliter z maneret z s̄ nullū hoīez adhuc factū fuerat. Et h̄ quod totū h̄ fiebat in testiōe xpi. Nā sic p̄ testiōe. Jo. de voluit ostēdi xps ppl̄s: ita et̄ voluit testificari p̄ se ipsum ostendēdo celū apertū z spiritum sanctū descendēte. Quarto factū ē pp̄ nos quod totū qd̄ i bap. nro ē debuit ostēdi i bap. xpi. Nā vt ait Chriſo. sup̄ Mattheum id quod factū est i bap. xpi p̄tinet ad misteriu oīum q̄ postea baptizati fuerūt. Oēs at̄ q̄ baptizant bap. xpi recipiunt spūm sanctū nisi fictē accedat: sicut Joā. dixit. s̄. Ipse baptizabit vos in spū scō. s̄. in lra. Jo cōueniēs fuit vt sup̄ xps baptizatus spūs sanctus descenderet. Sic. n. dicit remig⁹ quod oēs renati i baptisate recipiūt dona spūs sci. Et iō dicit quod xps vidit spm̄ scm̄ descendēte sup̄ se. Ad p̄mū ar. dōm quod spūs scūs nūc n̄ v̄it nouit sup̄ xps: z t̄m̄ quod fere oēs ignorabat xps h̄re spm̄ sanctuz pueniēs fuit s̄ eū appere vt p̄ h̄ crederet quod illuz hēbat. Et an̄ h̄ habuerat vel saltē iā sine illo nō erat. Nō t̄m̄ putandū quod xps nūc nouiter spm̄ scm̄ accepit. sicut dicit aug. 15. de trinitate. s̄. absurdissimū ē dicē cū xps iā. xxx. ec̄t̄ anoz q̄n̄ accepisset spm̄ scm̄: s̄ sic venit ad bap. sine p̄cō ita nō sine spū scō. Sic. n. d̄ iōā. scriptū ē quod spū scō replebit ab vtero matris sue qd̄ de hoīe xpo dōm ē cui⁹ carnis ipsa cōceptio non carnalis s̄ spiritualis fuit: Ergo nūc in bap. corpus suū. i. ec̄clesiā p̄figurare dignatus ē in q̄ baptizati p̄cipue accipiūt spm̄ sanctum. Ad 2^m dōm quod i bap. nro nō fiat missio spiritus sci in signo visibili mittit t̄m̄ inuisibiliter. Et ad h̄ vt certificemur quod sup̄ nos veniebat spūaliter debuit venire sup̄ xps visibiliter quod sensibilia certificat hoīez maxime i p̄ncipis spiritualiū rerū semp̄ sensibiles apparēt visioes pp̄ eos q̄ nullā intelligentiā icorporalis nāe suscipe p̄nt: vt si postea nō fiat ex h̄is q̄ semel scā sunt recipiāt fidē. Et t̄m̄ adhuc ista apparitiō spūs sci sensibilibiter fiebat in bap. xpi i ecclesia p̄mitiua. vt p̄ actū. i. 9. de baptizatis a paulo sup̄ quos descendit spiritus sanctus z loquebant linguas. z act. 8. dicit quod symō magus videns quod p̄ impositionē manus apostolorū daret spūs factus obtulit eis pecuniā vt daret ei illā p̄tates. Et sic spūs scūs visibiliter descendebat. i. in aliquo signo sensibili quod alias symō nō potuisset videre imo nec etiā scire quod spiritus sanctus descenderet vel daretur p̄ impositionē manus apostolorū. Et h̄ fiebat post bap. Nā cum aliq̄s baptizatus erat imponebant ei manus apli. i. vnus de aplis: z apparebat spūs scūs i eo i aliq̄ signo sensibili. s̄. in linguas aut in aliq̄. Nūc v̄o cōfirmata iam fide non fit aliqua sensibilibus missio spiritus sancti vt locum

opio q̄rūdā

p̄ rō.

2^a rō

A

B

C

D

E

F

locū habeat fides z merēdi occasionē. Nam xps dixit. Beati qui nō viderunt z crediderunt. Jo. 2.

Quis formavit istā vocē q̄ audita ē xpo bap. Qd. xci.

Queritur de ista voce q̄ audita est xpo baptiza-

1^a rō

to. cuius fuit. i. q̄s formavit eā. Alii dicūt q̄ ē vox solius p̄ris ab eo formata. Quod pz. qz dr̄ dic ē filius me^o dilectus: vel sicut dixerūt Mar. z Luc. Tu es filius me^o dilectus. Mar. io. z Luc. 3. Nullus tñ poterat vere h̄ dicere nisi p̄r cui⁹ fili⁹ xps erat. Jo. vox soli⁹ p̄ris fuit.

2^a rō

3^a rō

4^a rō

5^a rō

6^a rō

B

C

locū habeat fides z merēdi occasionē. Nam xps dixit. Beati qui nō viderunt z crediderunt. Jo. 2.

pus sumēdo siue nō. Et ad h̄ multū vrget istud dictus xpi: z ē valde q̄ illos q̄ ad pauca aduētēs dnt deū fuisse loquūtū quicūqz scriptura dicit q̄ deus loquutus ē. Qd. aut̄ inducebat de angelis nō est silē: qz lz angeli nō hntes nālia infra ad vocē formandā si assūperint illa d̄ aere vocē formabunt tñ deus siue affirmat siue nō formare nō poterit voces. Et lz pp̄ perfectionē nāe siue. Silē pz de motu: qz Ang. p se nō pōt moueri motu cōtinuo: z tñ si affirmat corpus mouebit i illo motu sicut aia mouet in corpore: cuz motis nobis moueant oīa q̄ in nobis sunt: deus tñ et si corpus sumat nō pōt moueri p se nec per accēs. Et nemo de h̄ dubitat cum scriptura dicat deū nullo mō mutari. maxime cū sit includēs pdictionēz p se aut p accidens moueri localiter qz vbiqz ē. Et h̄ cōuenit deo pp̄ perfectionē nāe. Ita qz nō posse formare vocē aliquā etiā in corpore assūpto deo cōueniet pp̄ nature sue pfectionē. s. qz actus eius nō pōt esse cuz successiōe. Tscōda ps pz qz angeli pnt formare voces z sepe formāt illas in corporibus assūptis: vt pz de gabriēle q̄ vere loquutus ē virgini. Luc. i. Et tota scriptura exēploz plena est. Cōuenit aut̄ h̄ angelis: qz ipsi sunt ministri dei. ps. io3. Ad hebre. i. Et qz ea q̄ qz facit p ministru suum dr̄ p se facere: si ang. loqr̄es formādo istā vocē loco dei diceret deus istā vocē formasse sicut dr̄ qz Salomō fundauit vel fabricauit tēplum dño. 3. reg. 6. Et tñ ipse nihil fecit sed ministri mādato eius. 3. reg. 5. z 2. paral. 2. Cōuenit aut̄ iste modus loquēdi scripture: qz sepe de^o loquutus est in sacra scriptura. Cōstat tñ qz ipse non loquebat sed angel sicut in rubo dr̄ qz loquutus ē deus moysi. Et dixit ego sum deus abrahā. z exo. 3. z tñ act. 7. dr̄ qz ille q̄ loquutus ē in rubo erat Ang. sic et̄ exo. 2. ille q̄ dedit legē vocatur deus. Nā dixit ego sum dñs deus tuus z tñ ille erat Angel. vt pz act. 7. z ad gala. 3. Ita ergo h̄ lz dicatur qz fuerit vox dei: dz dici qz nō formauerit eā deus sed aliqs Ang. Quia tñ ad representandū solum deus Ange. ille loquebat̄ vocari poterat deus. Et hac rōne poterat dici ista vox patris. Nō qdem qz a patre fuerit formata: sed qz ipsa noie patris z ad eum soluz oīendū formata est. C̄ Obijciēt qz hec qz sepe in sacra scriptura dr̄ qz deus loquutus ē z maxie in ueteri testō: iō possent loqui p̄r z nō oporteret dici qz angel. loqr̄es. C̄ Dñm qz nūqz deus loquutus ē pp̄rie vel p se ipsuz quocūqz dr̄ qz loquutus ē: lz ange. loqr̄bant loco dei cū ipse loq nō possent z illos appellat scriptura deū. i. dei vicē gerētes i illo actu. Quare aut̄ angeli loquētēs ex mādato dei vocetur interdū deus z interdū angeli declaratū est exo. 19. z 20. C̄ Ad p̄mum ar. dñm qz ista vox dr̄ esse p̄ris solius: nō qdem qz ipse eā formauerit lz ad oīendū eū solū formata fuerit. z cū dr̄ qz nullus possent dicere tu es fili⁹ meus v̄ nisi p̄r xpi: dñm qz verus ē si p se ipso diceret. Sz qz p p̄re loqr̄bat̄ cui⁹ vicē in lz actu gerebat poterat dicē tu es fili⁹ zc. Et nō erat pp̄o falsa qz cōsiderat̄ veritas vel falsitas nō quātū ad vba i se ipsis s̄ quātū ad intentionē loquētis. Et pz in exēplis datis: qz nemo illoz angeloz poterat dicē vere. ego sum dñs de^o tuus si p se loqr̄ent. Dicebat tñ lz z vere: qz deū solū representabat cui lz cōp̄tebat. C̄ Ad 2^m cōcedendū illud qd̄ concludit. s. qz tota trinitas hic ostensa ē. Ideo p vocē solus p̄r representatus est. Et tñ non ē pp̄ h̄ intelligendū qz ipse vocē formauerit: qz factis erat qz noie eius solius formaret. Sic. n. spiritus sanctus in colūba ostendebat: nō tñ mouit ipse colūbam ad descendendū sed ang. vt. s. declaratum ē in qdā questōe: qz in colūba spūs sanctus ostēdebat̄ dī ipse solus descendisse. C̄ Ad auctoritatē Aug. dñm qz cum dixit solū patres esse qui dixit hic est filius meus: z intelligēdum. i. solū patrem eē pro quo ista vox dicta ē. lz per eū dicta nō fuerit. Et pz qz et si deus loqui possent nō loqueret̄ solus p̄r. sed necesse eēt tres psonas simul loq eadē loquutione cū in diuisa sint opa trinitatis. vt ait Aug. 4. de trinitate. Et h̄ satis conuenit lre augu. qz ipse solum itendebat ibi ostendere qz p̄sone erant vere tres licet nā esset vnica. Nā dixit quātus patris z filiū z spiritus sancti sit vna nā firmissime tñ tene tres esse personas. C̄ Ad h̄ autē non erat necesse qz solus p̄r esset qz vere loqr̄et z solus spiritus qz vere descenderet in colūba: sed qz solus p̄r esset p quo loquutio fiebat: z solus spūs sanctus qz ostendebat per colūbā. Nā si p̄r z spūs scūs eēt vna psona sic sūt vna s̄ba nō poterat p̄ vocē solus p̄r oīdī et si p̄ alium formaretur sed simul pater z spūs sanctus ostēderet. Sic etiam per colūbā non possent solus spūs sanctus ostēdī: sed sil p̄ter z filius.